
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito em exercício, VOLNEI RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de 

apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 58/2022 

b) Licitação: PR 41/2022 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 01/07/2022 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, 

HIGIENE E GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 4774 - PERFECT CLEAN LTDA (39.835.150/0001-50) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

5 31815 - GUARDANAPO 30X32,5 COM 50 UN, NA 

COR BRANCA, NÃO SENDO PRODUTO 

RECICLADO. 

UN    face a 

face 
250  2,24  560,00 

6 31796 - LUSTRA MOVEIS, COMPOSIÇÃO MINIMA: 

CERA MICROCRISTALINA, SILICONE, 

ESPESSANTE, SOLVENTES ALIFATICOS, AGUA E 

FRAGANCIA DE LAVANDA, FRASCO DE 200ML, 

EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO E REGISTRADO NA 

ANVISA. 

UN    SUPER 100  6,45  645,00 

9 31805 - PAPEL FILME 28 CM X 15 MT UN    BOMPA

CK 
150  5,55  832,50 

10 31799 - PAPEL TOALHA INTERCALADO COM 02 

DOBRAS, NA COR BRANCA, MATERIAL NÃO 

RECICLADO, MEDINDO 20X27CM, EMBALAGEM 

COM 1000 FOLHAS 

UN    DAMAS

PEL 
450  9,79  4.405,50 

11 31826 - RODO DE ESPONJA COM LADO VERDE 

(ABRASIVO) COM CABO 
UN    DUPLA

S 
50  20,90  1.045,00 

12 31787 - SABONETE LÍQUIDO, NEUTRO, PARA 

LAVAGEM DE MÃOS, COM AÇÃO BACTERIANA, 

PEROLADO, PERFUME SUAVE, 

BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 05 LITROS, 

COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO 

DA ANVISA.  

UN    SUPER 75  23,90  1.792,50 

13 31807 - TALCO INFANTIL - 200G - P/ CRIANÇAS DE 

0 A 3 ANOS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO 
UN    ANJINH

O 
30  17,00  510,00 

Total (R$):  9.790,50 
 3027 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA (21.593.746/0001-26) 
Item                  Unid. Marca Quantidade Valor Valor 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
medida unitário 

(R$) 
total (R$) 

1 31791 - DESINFETANTE DOMÉSTICO (PINHO E 

EUCALIPTO) COM BACTERICIDA E GERMICIDA, 

CONCENTRADO, LIMPADOR. EMBALADO EM 

FRASCO RESISTENTE DE 05 LITROS COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NA 

ANVISA. 

UN    sequinel 100  13,45  1.345,00 

2 31802 - DESODORIZADOR DE AMBIENTES, 

AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC, EMBALAGEM 

DE 360ML. 

UN    ULTRA

FRESH 
100  12,60  1.260,00 

3 31793 - DETERGENTE LIQUIDO 

BIODEGRADAVEL, NEUTRO, PARA LAVAGEM 

MANUAL DE LOUÇAS E UTENSILIOS, COM 

GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 

BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA 

EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE DE 5L 

UN    sequinel 120  16,95  2.034,00 

4 7949 - FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 28X38CM 
UN    martins 200  8,45  1.690,00 

7 31797 - LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, 

AMBIDESTRO, HIPOLERGÊNICA, LEVEMENTE 

TALCADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 

TAM. G 

UN    BOMPA

CK 
100  26,40  2.640,00 

8 31818 - NAFTALINA SÓLIDA, EM PASTILHAS, 

PACOTE 40GR 
UN    NAFTA

LINA 
40  2,45  98,00 

Total (R$):  9.067,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
70 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
155 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
156 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
162 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
163 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 1 de julho de 2022 
 

 

 

VOLNEI RODRIGUES 
Prefeito em exercício 


